



DFM szuka pracowników do zakładu w Reszlu



Nowy W Północne

100%
POLSKIE
MEDIA

GAZETA BEZPŁATNA

Nr 10/2025

ISSN 2658-1418

Więcej na s. 4



**Czystsze powietrze
i stabilne ceny ciepła.
W Braniewie ruszył
nowy system kogeneracji**



Festiwal „Radość czytania”

Biblioteka Publiczna Gminy Braniewo im. Marii Zientary-Malewskiej to jedna z najprężniej działających placówek kulturalnych w powiecie braniewskim. Tym razem odbyło się tutaj wyjątkowe święto literatury – Festiwal „Radość czytania”.

str. 10



Inwestycje w Pieniężnie – praca wre!

str. 8



Dzień Edukacji Narodowej w Lelkowie

str. 11



Przebudowa dróg w gminie Wilczęta

str. 7



KOLEJNY ROK ZA NAMI

dystrybutorom gazet. Nie byłoby nas, nie byłoby tego tytułu bez Was! Dziękuję!

Gazeta na pewno okrzepła, stała się ważnym i rozpoznawalnym tytułem. Tutaj chcę wspomnieć o licznych patronatach, które obejmowaliśmy – to dla nas potwierdzenie, że gazeta jest liczącym się partnerem dla organizatorów wydarzeń.

16 października minęła zaś pierwsza rocznica portalu Nowin Północnych – www.nowinypolnocne.pl. Gdy odwiedzicie portal zauważycie, że oprócz Braniewa, Bartoszcza, Kętrzyna i Mrągowa są tam także inne miejscowości

szeroko rozumianego pogranicza: Lidzbark Warmiński, Węgorzewo, Gołdap i Olecko. Czy to oznacza, że Nowiny Północne pojawiają się także tam? Nie mówię tak, nie mówię nie. O naszych planach będzie jeszcze okazja napisać.

Od niemal 3 lat jestem redaktorem naczelnym Nowin Północnych. Naczelny to taka osoba spinająca i porządkująca wszystkie działania. I cieszę się bardzo z tego, że – mimo zawirowań – jesteśmy regularnymi, comiesięcznymi gośćmi w Waszych domach.

Wojciech Andrearczyk
redaktor naczelny



WRACAMY DO DOMU

szych stronach. Dla „Nowin Północnych” takim miejscem są Bartoszyce – kolebka naszej gazety, gdzie już w drugiej połowie lat pięćdziesiątych ubiegłego stulecia narodziły się pierwsze „Nowiny Północne”, z pasji, lokalnego ducha i potrzeby mówienia o tym, co bliskie ludziom.

Dziś – po kilku latach niebytu – wracamy tu z wdzięcznością i pokorą wobec przeszłości, ale też z energią, by znów być blisko Was – mieszkańców, których codzienne historie tworzą sens tej pracy.

Wiemy, że w ostatnim czasie pojawiły się różne tytuły, różne

głosy, różne interpretacje tego, czym są „Nowiny Północne”. Niech każdy z nich znajdzie swoje miejsce – my natomiast chcemy pozostać wierni temu, co najważniejsze: rzetelności, lokalności i uczciwemu słowu. I być głosem północnego pogranicza.

Bo dla nas „Nowiny Północne” to nie marka ani szyld. To wspólnota ludzi, którzy wierzą, że dobra gazeta powstaje z szacunku do faktów, zaufania i odpowiedzialności za słowo.

Wracamy do domu. I cieszymy się, że jesteście znowu razem z nami.

Marek Szymański



Mówią, że Kętrzyn to miasto, w którym nawet wiatr wie, z której strony wieje. Ale jest ktoś, kto wie jeszcze więcej – o wszystkim, zawsze i wszędzie. Kim jest ten człowiek-instytucja? Ten niezmordowany komentator rzeczywistości, który z klawiaturą w dłoni nieczył Don Kichot walczący z wiatrakami... a właściwie z rondami, busami i tabliczkami na przystankach?

Proszę Państwa – oto Pan M..

Człowiek, który od lat ma jedną pasję – pouczać wszystkich, którzy mają nieszczęście cokolwiek budować, remontować lub po prostu działać. Nie ma znaczenia, czy to burmistrz, inżynier, projektant czy zwykły kierowca autobusu – Pan M. i tak wie lepiej.

Pan M. to nie byle kto. Sam o sobie mówi, że jest ekspertem od transportu, logistyki miejskiej, kolei, inżynierii ruchu, urbanistyki i – jak trzeba – nawet medycyny. Ponoć zna się na wszystkim, co ma kabel, tor, pas lub sygnalizator. Tylko jakoś nigdzie nie można znaleźć ani jednego projektu, pod którym podpisałby się własnym nazwiskiem. Żadnej ulicy, żadnego ronda,

EKSPERT OD WSZYSTKIEGO I OD NICZEGO ZARAZEM

żadnej stacji, której byłby autorem. Zero.

Za to słów – tysiące.

W radiu mówił o 400-sto-nicowej pracy o komunikacji w Suwałkach, ale w Suwałkach nikt o niej nie słyszał. W Słupsku – cisza. W Warszawie – mówią, że próbował, ale stolica wytrzymała ledwie kilka jego koncepcji, zanim przeszła do porządku dziennego. Cóż, papier wszystko przyjmie. Nawet wizje, w których Kętrzyn staje się metropolią transportową, a pociągi hybrydowe kursują co 15 minut między dworcem a Lidlem. Niektórzy mówią, że Pan M. ma głowę pełną pomysłów – to prawda. Problem w tym, że większość z nich kosztowałaby miasto więcej niż budżet województwa. Jego wizje? Likwidacja wszystkiego, co istnieje, i budowa wszystkiego od nowa, ale oczywiście „po konsultacjach z ekspertami”. Czyli z Panem M. Gdyby zrealizować choć połowę jego projektów, Kętrzyn musiałby ogłosić bankructwo szybciej niż wóz elektryczny rozładuje baterię.

Ale przecież Pan M. nie odpowiada za liczby, tylko za idee. To typowy przypadek: „gdybym ja rządził, to...” – tylko że nigdy nie rządził. Bo łatwiej jest pisać, niż budować.

Kiedy zapytać Pana M., czemu nie pracuje w żadnej dużej fir-

mie inżynierskiej, skoro taki z niego geniusz od transportu – odpowie, że „nie chce się sprzedawać systemowi”. A może system po prostu nie kupuje? Bo jak mawiają starzy majstrów z budowy: „Ten, kto zna się na wszystkim, nie zna się na niczym”.

W każdym miasteczku są tacy ludzie – komentatorzy-pasjonaci, którzy wierzą, że Facebook to sejm, a komentarz pod postem to uchwała rady miasta. W przypadku Pana M. zasięg poszedł dalej. Pojawiła się nawet wierna uczennica – Mała Mi z Karolewa – która lajkuje, udostępnia i broni mistrza jak husaria pod Wiedniem. Razem tworzą duet nie do zdarcia – on pisze epopeje o ruinie urbanistyki, ona wstawia emotki i dopisuje „prawda, Panie M.!”.

Kętrzyn nie potrzebuje więcej internetowych proroków. Potrzebuje ludzi, którzy coś zrobią. Asfalt zamiast akapitów, projekty zamiast postów, fakty zamiast felietonów-manifestów. Bo choć Pan M. z pewnością ma talent literacki, to niestety nie ma nic wspólnego z praktyką inżynierską. A z klawiatury, jak wiemy, jeszcze żadna droga się nie wylała.

Pan M. pewnie i tak ten tekst przeczyta – i zaraz napisze swój, dwukrotnie dłuższy. Niech pisze. Bo gdyby nie pisał, to może naprawdę spróbowałby coś zbudować – i dopiero wtedy byłby prawdziwym dramata.

Kacper Jędrzejczak



BEZ WZGLEDU NA MIEJSCE

W KTÓRYM SIĘ ZNAJDUJESZ

BADŹ ZAWSZE W CENTRUM INFORMACJI LOKALNYCH

Portal Braniewo

www.portalbraniewo.pl

Wydawca: Stowarzyszenie Inicjatyw Rolno-Gospodarczych „AGROPORT”
redaktor naczelny: Wojciech Andrearczyk
redakcja@portalbraniewo.pl

dziennikarze: Wojciech Andrearczyk, Marek Szymański
redakcja@info.mragowo.pl
Redakcja zastrzega sobie prawo adiustacji powierzonych tekstów.

Druk: Drukarnia Prasowa GRUPY WM Sp. z o.o. w Olsztynie
KONTAKT:
Braniewo i Bartoszyce – tel. 501 08 02 96, reklama@portalbraniewo.pl
Mrągowo i Kętrzyn – tel. 515 271 545, redakcja@info.mragowo.pl



Jesteśmy silnym i ustabilizowanym producentem mebli wyłącznie z polskim kapitałem. Swoje wyroby niemal w całości przeznaczamy na rynki zagraniczne, stanowiąc istotny filar eksportu polskiej branży meblarskiej. W realizacji naszych działań wspiera nas zespół 1300 doświadczonych pracowników

Aktualnie do naszego zakładu produkcyjnego w RESZLU poszukujemy kandydatów:

WYDZIAŁ SZWALNI
praca w trybie na 1 zmianę

SZWACZKI/SZWACZY z doświadczeniem

WYDZIAŁ MONTOWNI
praca w trybie na 2 zmiany

TAPICERÓW z doświadczeniem

OFERUJEMY:

- **stabilne zatrudnienie na podstawie umowy o pracę,**
- **gwarancję procesu wdrożeniowego (tapicerowanie, szycie),**
- **atrakcyjny system wynagrodzenia oparty na wynikach pracy,**
- **bardzo dobre warunki pracy przy nowoczesnej technologii,**
- **dojazd do/z pracy na trasie Kętrzyn-Reszel / Reszel-Kętrzyn,**
- **bogaty pakiet socjalny, w szczególności:**

okolicznościowe świadczenia pieniężne z okazji świąt,
paczki upominkowe dla dzieci,
dofinansowania do kolonii, obozów oraz wczasów dzieci i pracowników,
niskooprocentowane pożyczki na cele mieszkaniowe,
zniżki na produkty firmowe,
program aktywności sportowo-rekreacyjno-kulturalnej
program prywatnej opieki medycznej.

Zastrzegamy możliwość odpowiedzi tylko na wybrane oferty.



Zainteresowanych kandydatów prosimy o przesłanie aplikacji z klauzulą o ochronie danych osobowych.
Adres e-mail: rekrutacja@dfm.com.pl
Informacje na stronie: www.dfm.pl
i pod numerem telefonu: 89 5002131



**DOBRA
FIRMA
2021**

PRACODAWCA

Czystsze powietrze i stabilne ceny ciepła. W Braniewie ruszył nowy system kogeneracji

W Braniewie uruchomiono nowoczesną instalację kogeneracyjną, która jednocześnie produkuje ciepło i energię elektryczną. To inwestycja za ponad 23 mln złotych, dzięki której miasto zyska czystsze powietrze, nowocześniejszy system ciepłowniczy i większą stabilność dostaw energii, a mieszkańcy – szansę na bardziej przewidywalne rachunki za ciepło.

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Braniewie uruchomiło instalację, która pozwala produkować jednocześnie energię cieplną i elektryczną – tzw. system wysokosprawnej kogeneracji. W skrócie: zamiast oddzielnie produkować prąd i ciepło, jedno urządzenie robi obie rzeczy. — Dzisiaj mamy najnowocześniejszą kotłownię nie tylko w województwie, ale i w Polsce — mówi burmistrz Braniewa Tomasz Sielicki. — Dzięki ograniczeniu emisji CO₂ będziemy mieli czyste powietrze w naszym mieście. A w naszym mieście mamy dużą liczbę seniorów, którzy będą mogli oddychać czystym powietrzem. Ale również inwestując w kolejne pokolenia, pozostawimy im zdrowe i czyste Braniewo.

Czym jest kogeneracja i jakie niesie korzyści?

Kogeneracja to technologia, w której w jednym procesie energetycznym wytwarzane są jednocześnie energia elektryczna i energia cieplna (np. sieciowa, do budynków lub ciepłej wody użytkowej). Taki układ pozwala uzyskać wyższą sprawność niż oddzielna produkcja prądu w elektrowni + ciepła w kotłowni. W przypadku instalacji w MPEC Braniewo paliwem jest LNG — skroplony gaz ziemny, który po regazyfikacji trafia jako gaz spalany w silnikach kogeneracyjnych.

Jakie niesie to za sobą korzyści? To przede wszystkim mniejsze zużycie paliwa pierwotnego (mniej strat energetycznych), niższe emisje CO₂ i innych zanieczyszczeń niż w przypadku starych kotłów węglowych, większa elastyczność systemu, mniejsze uzależnienie od jednego paliwa (węgla), co szczególnie w kontekście zmian klimatycznych i regu-



Fot. Wojciech Andrearczyk

Przecięcie wstęgi – uroczyste otwarcie systemu kogeneracji



Uroczystość otwarcia systemu kogeneracji była także okazją do podziękowania osobom zaangażowanym i wspierającym tę inwestycję

lacji środowiskowych ma olbrzymie znaczenie.

Co to oznacza dla mieszkańców Braniewa?

Cały system kogeneracji powstał przy ul. Stefczyka. MPEC zmodernizował istniejącą kotłownię, etapami modernizowana jest również sieć ciepłownicza. Te działania pozwolą na wyłączenie mniej efektywnych, starszych urządzeń kotłowniczych. A przede wszystkim na zamknięcie uciążliwej dla mieszkańców kotłowni w centrum miasta – przy ul. Kościelnej.

— Jesteśmy przygotowani na to, żeby w ciągu pół roku wyłączyć w Braniewie obie ciepłownie na węgiel i – przynajmniej na tę chwilę – ogrzewać tylko gazem skroplonym, gazem LNG — mówi Jolanta Błażejewska, prezes MPEC. — Nie wyłączymy z dnia na dzień

ciepłowni w centrum miasta, ale z biegiem czasu będziemy ją wygaszać i w dalszej przyszłości ona zniknie z Braniewa. Co ważne: dzięki kogeneracji poprawi się jakość powietrza – instalacja emituje mniej pyłów i siarki niż kotły węglowe. Poprawa stanu środowiska w mieście to także lepsze zdrowie mieszkańców.

Czy rachunki będą niższe?

To pytanie, które z pewnością nurtuje wielu braniewian. I – niestety – nie ma na nie jednoznacznej odpowiedzi. Instalacja zwiększa szansę na stosunkowo bardziej korzystne i stabilne ceny ciepła w przyszłości – ale nie można obecnie jednoznacznie stwierdzić, że rachunki znacząco spadną od razu.

— Inwestycja ta przyczyni się do tego, że przede wszystkim te rachunki za ciepło będą

stabilne — mówi Jolanta Błażejewska. — Mamy tutaj dywersyfikację paliw, czyli mamy paliwo kopalniane – węgiel i w tej chwili jest to skroplony gaz, za który nie płacimy emisji CO₂. Oszczędności z tego tytułu rocznie to około 6 mln złotych.

Burmistrz Braniewa Tomasz Sielicki podkreśla, że oszczędności te muszą pozostać w budżecie spółki.

— Miasto podpierało tę inwestycję kredytem — mówi Sielicki. — Dlatego pierwsze, co będziemy robili, to w trosce o bezpieczeństwo finansowe spółki, będziemy jak najszybciej starali się te kredyty spłacać. Ale oprócz tych wartości finansowych, trzeba też podkreślić wartości społeczne, bo inwestycja pozwoliła na ograniczenie emisji spalin.

Wojciech Andrearczyk



System kogeneracji robi wrażenie – instalacja kogeneracyjna jednocześnie produkuje ciepło i energię elektryczną



W otwarciu uczestniczyło wielu zaproszonych gości, w tym przedstawiciele ministerstwa, wojewody i marszałka



W przypadku instalacji w MPEC Braniewo paliwem jest LNG — skroplony gaz ziemny



Dzięki powstaniu kogeneracji przy ul. Stefczyka stopniowo wygaszana będzie kotłownia węglowa przy ul. Kościelnej

FAKTY I LICZBY

Moc instalacji: około 4 MW – zarówno w części cieplnej, jak i elektrycznej.

Paliwo: skroplony gaz ziemny (LNG) – magazynowany w zbiornikach kriogenicznych, następnie regazyfikowany i spalany.

Koszt inwestycji: ponad 23 mln złotych.

Dofinansowanie: znacząca część środków pochodzi ze środków zewnętrznych (NFOŚiGW, fundusze europejskie).

Nowe życie stancy wodnej w Bartoszczach



Realizacja zwycięskiego projektu Budżetu Obywatelskiego 2025 dobiega końca

Stanica wodna przy ul. Jagiellończyka w Bartoszczach zyskuje zupełnie nowe oblicze. Dobiega końca realizacja zwycięskiego projektu Bartoszyckiego Budżetu Obywatelskiego 2025, autorstwa Klaudii Mandziak – komendantki Hufca ZHP Bartoszyce.

W ramach inwestycji powstała mała infrastruktura rekreacyjna, która już teraz cieszy mieszkańców. Na terenie stancy zamontowano nowoczesny plac zabaw, stojaki na rowery oraz miejsce ogniskowe z ławkami. Całość tworzy przyjazną przestrzeń do wypoczynku i spotkań na świeżym powietrzu. Na moście przy ul. Prusa pojawiły się donice z kwiatami, które dodatkowo uatrakcyjniły okolice.

Wkrótce stanica wzbogaci się także o tzw. „ławkę harcerską”

– symboliczny element nawiązujący do tradycji i wartości harcerskich, które są ważną częścią lokalnej społeczności.

Choć część prac wymaga jeszcze sprzyjających warunków pogodowych, już teraz widać, że teren przy ul. Jagiellończyka stanie się jednym z ulubionych miejsc rekreacji mieszkańców. Wiosną stanica w pełni ożyje – jako przestrzeń spotkań, zabawy i wspólnego spędzania czasu nad wodą.

Marek Szymański
nowinypolnocne.pl

Powrót pociągów na północną Warmię. Samorządy łączą siły

Samorządy północnej Warmii podpisały wspólne wystąpienie do rządu o przywrócenie połączeń kolejowych na trasie Bartoszyce – Lidzbark Warmiński – Dobrze Miasto. To krok w stronę nowoczesnego transportu i lepszej przyszłości regionu.



Pod pismem podpisali się:

Jacek Wiśniowski

– burmistrz

Lidzbarka Warmińskiego,

Dariusz Iskra –

starosta lidzbarski,

Fabian Andrukajtis – wójt

Gminy Lidzbark Warmiński,

Elżbieta Zabłocka –

starosta bartoszycki,

Wiesław Kurach –

burmistrz Bartoszyce,

Andrzej Dycha – wójt

Gminy Bartoszyce.

Kopia wystąpienia trafi również do wicepremiera i ministra obrony narodowej Władysława Kosiniaka-Kamysza, marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Marcina Kuchcińskiego oraz Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Projekt Zintegrowanej Sieci Kolejowej, który po 2035 roku ma stać się kręgosłupem transportu w Polsce, otwiera przed regionem ogromne możliwości. Dla Warmii i Mazur to

szansa na lepszą komunikację, rozwój gospodarczy i powrót kolei, która znów połączy mieszkańców i miejscowości.

– To ważny krok w kierunku przywrócenia kolei do naszych miast i gmin – mówi Jacek Wiśniowski, burmistrz Lidzbarka Warmińskiego.

– Dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy wsparli petycję – 3463 podpisy to wyraźny głos mieszkańców naszego regionu! To nie tylko tory – to inwestycja w ludzi, w przyszłość i w równe szanse. To odtworzenie przerwanego krwioobiegu komunikacyjnego Warmii. Krótki odcinek, a ogromny efekt – społeczny, gospodarczy i obronny. Wspólnie możemy doprowadzić do tego, by nasz region znalazł się na mapie Zintegrowanej Sieci Kolejowej.

Powrót pociągów na północną Warmię. Samorządy łączą siły
Autor: UM w Lidzbarku Warmińskim

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Bartoszczach ma 40 lat



Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Kawalerów Maltańskich w Bartoszczach świętował jubileusz 40-lecia istnienia. To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło liczne grono gości – byłych i obecnych pracowników, wychowanków, rodziców oraz przedstawicieli władz samorządowych i oświatowych.

Podczas uroczystości nie zabrakło wspomnień, wzruszeń i wyrazów wdzięczności dla wszystkich, którzy przez cztery dekady tworzyli i wspierali placówkę. W imieniu Starosty Bartoszyckiego list gratulacyjny odczytał wicestarosta Paweł Wójcik, podkreślając znaczenie pracy ośrodka dla lokalnej społeczności i osiągnięcia jego wychowanków.

W obchodach uczestniczyli również burmistrz Bartoszyce Wiesław Kurach oraz jego zastępca Marek Lidziński, którzy przekazali na ręce dyrektora Marioli Jagiello kwiaty, życzenia oraz prezent w postaci sprzętu sportowego.

Centralnym punktem jubileuszu była prezentacja historii ośrodka, a następnie część artystyczna przygotowana przez uczniów i nauczycieli. Na scenie zaprezentowano występy wokalne, recytatorskie i taneczne, a szczególne emocje wzbudził występ chóru Pasjonata, twórczonego przez pedagogów SOSW.

Jubileusz był nie tylko okazją do wspomnień, lecz także do refleksji nad misją ośrodka – miejsca, w którym każdego dnia z pasją i sercem wspiera się rozwój młodych ludzi.

Marek Szymański
nowinypolnocne.pl

Zielono-niebieskie Bartoszyce – odnowa miejskich zbiorników wodnych



W Bartoszczach trwa realizacja projektu „Zielono-niebieskie Bartoszyce”, którego jednym z kluczowych elementów jest biologiczna odnowa trzech miejskich zbiorników wodnych – Jeziorka Mleczarskiego, Jeziorka Bartbetowskiego oraz stawu w kształcie serca w Parku Elizabeth.

Prace rozpoczęte latem obejmują kompleksową bioremediację, czyli oczyszczanie wód przy wykorzystaniu naturalnych procesów biologicznych. Jak informuje Urząd Miasta, od lipca do sierpnia przeprowadzono pomiary przejrzystości wody, grubości osadów dennych oraz poziomu tlenu, fosforu i azotu. Wykonano także wycinkę nadmiaru roślinności i dwukrotną aplikację preparatów biologicznych przyspieszających rozkład zanieczyszczeń.

Zamontowano również nowoczesny system napowietrzania

mikropęcherzykowego, który wspomaga proces samooczyszczania wód. Wyniki pomiarów kontrolnych potwierdzają, że bioremediacja przynosi pierwsze efekty.

Projekt „Zielono-niebieskie Bartoszyce” ma nie tylko poprawić jakość wód, ale także zwiększyć bioróżnorodność i atrakcyjność rekreacyjną miejskich terenów zielonych. To kolejny krok w kierunku ekologicznej rewitalizacji miasta i tworzenia przyjaznej przestrzeni dla mieszkańców oraz przyrody.

Marek Szymański
nowinypolnocne.pl

Referendum w Barcianach stało się faktem

Sztuczne lajki, PR-owe pozory i medialna amnezja – oto rzeczywistość gminy Barciany w roku 2025. Choć do wyborów samorządowych pozostały ponad trzy lata, mieszkańcy nie chcą czekać. Komisarz Wyborczy w Olsztynie właśnie wydał decyzję: w niedzielę, 7 grudnia, odbędzie się referendum w sprawie odwołania wójta Marty Kamińskiej.

To decyzja, która przejdzie do historii lokalnego samorządu – nie tylko ze względu na rangę wydarzenia, ale także na sposób, w jaki społeczność gminy Barciany od miesięcy mobilizuje się przeciwko stylowi rządzenia, który wielu mieszkańców określa dziś jednym słowem: oderwanie.

Władza oderwana od mieszkańców

Zamiast dialogu – blokowanie krytycznych głosów. Zamiast wsłuchania się w potrzeby – agresywna propaganda sukcesu. Zamiast rozwiązywania realnych problemów – fałszywe konta z Azji, które mają imitować poparcie. To nie metafora. Strona „Murem z Kamińską” w ciągu kilku tygodni „urosla” do ponad 900 obserwujących. Problem w tym, że większość z nich to anonimowe konta z

Bangladeszu, Indii, Indonezji czy Pakistanu. Niektórzy „fani” pochodzą wręcz z Afryki. Lajki kupione w internetowych fabrykach kliknięć. Poparcie wygenerowane za pomocą botów i generatorów tożsamości.

Tymczasem mieszkańcy gminy Barciany – ci prawdziwi – podpisali się pod inicjatywą referendalną w tysiącu egzemplarzy. I to ich głos właśnie został zauważony.

Od zaprzeczenia do przyznania się. Publiczna amnezja władzy nie trzeba szukać daleko, by dostrzec skalę manipulacji. W 2024 roku podczas powrotu z Olsztyna po spotkaniu z okazji wyborów samorządowych, wójt gminy miała wyrzucić z busa jednego z ówczesnych sołtysów, ponieważ nie chciał deklarować lojalności wyborczej.

Wówczas medialna narracja była jednoznaczna: „To kłamstwo. Scena została wyreżyserowana. To teatr polityczny” – takie słowa padały z ust samorządowców i współpracujących z nimi mediów.

Dziś, w październiku 2025 roku, te same źródła publikują wpis o tym, że „czasem trzeba kogoś wyprosić z busa”, uznając to za symbol „nowej jakości” we wsi Podławki. A przecież to właśnie z tej sytuacji wyrósł jeden z największych kryzysów wizerunkowych obecnej władzy.

Trudno o bardziej wyraźny

przykład publicznej amnezji i hipokryzji.

Pod postami promującymi władzę i ich narrację, coraz częściej pojawiają się głosy mieszkańców. Jeden z nich – opublikowany przez internautkę pod relacją sponsorowaną – wybrzmiewa szczególnie mocno:

„Proszę o natychmiastowe usunięcie zdjęcia oraz danych osobowych z tej publikacji. Czy Pan naprawdę nie ma co robić, tylko dalej przez to, co robi, skłócać ludzi?”

Takie głosy nie są incydentalne. To sygnał zmęczenia, znecierpliwienia i sprzeciwu wobec nieustannego dzielenia lokalnej społeczności – pod płaszczykiem „nowych standardów” czy „nowego otwarcia”.

7 grudnia: prawdziwy test

Nie lajki. Nie clickbaitowe hasła. Nie zagraniczne konta z wulgarnymi awatarami. Tylko jedna karta do głosowania.

Mieszkańcy gminy Barciany mają szansę zdecydować o przyszłości swojego samorządu. Nie chodzi już tylko o personalne rozliczenia, ale o pokazanie, że demokracja lokalna to coś więcej niż PR-owa wydumuszka. Zostało kilka tygodni. Ale jak pokazują ostatnie miesiące – to wystarczająco dużo, by powiedzieć: dość.

Kacper Jędrzejczak

Kętrzyn gospodarzem seminarium „Inteligentne tekstylia w służbie obronności”

W czwartek, 16 października, w kętrzyńskim zamku odbyło się pierwsze Seminarium Włókiennicze pn. „Inteligentne tekstylia w służbie obronności”, które zgromadziło przedstawicieli świata nauki, przemysłu, wojska oraz administracji z całej Polski. Wydarzenie zorganizowało Stowarzyszenie Włókienników Polskich SWP we współpracy z Miastem Kętrzyn.

Podczas spotkania eksperci dyskutowali o najnowszych technologiach w produkcji tkanin wykorzystywanych w systemach ochronnych, odzieży wojskowej i sprzęcie obronnym. Poruszono m.in. tematy dotyczące badań nad nowymi strukturami włókienniczymi, komfortu użytkowania mundurów, zastosowań biotechnologii oraz roli polskiego przemysłu tekstylnego w systemie bezpieczeństwa państwa.

Wybór Kętrzyna na miejsce organizacji tego wydarzenia nie jest przypadkowy. To miasto o bogatych tradycjach włókienniczych, które dziś kontynuują Kętrzyńskie Zakłady Odzieżowe „W-A” i Unifex Europe. Kętrzyn ma ambicję odbudowy swojego potencjału przemysłowego i konsekwentnie podejmujemy działania na rzecz rozwoju gospodarczego miasta – powiedział Karol Lizurej, Burmistrz Kętrzyna, otwierając seminarium.

Organizatorzy podkreślali, że Kętrzyn to naturalne miej-



sce dla tego typu wydarzeń. Miasto od lat kojarzone jest z przemysłem włókienniczym i odzieżowym. Dziś tradycję tę z powodzeniem kontynuują lokalne przedsiębiorstwa, które rozwijają produkcję w oparciu o nowoczesne technologie i wysokie standardy jakości.

Burmistrz Lizurej zaznaczył, że Kętrzyn planowo i konsekwentnie wzmacnia swój potencjał gospodarczy, m.in. poprzez przygotowanie nowych terenów inwestycyjnych w południowej części miasta – w rejonie ul. Bydgoskiej oraz w okolicy powstającej fabryki Orlenu.

Droga powrotu Kętrzyna do gospodarczej czołówki regionu jest długa, ale wydarzenia takie jak dzisiejsze pokazują nasze ambicje i potencjał. To początek nowego etapu, w którym stawiamy na innowację, współpracę i rozwój – podkreślił burmistrz.

Wśród prelegentów znaleźli się m.in.: prof. dr hab. inż. Małgorzata Matusiak (Politechnika Łódzka), Agnieszka Karalus (Laboratorium Krajewski), Bartosz Skiba (Vive Innovation), ppłk rez. Michał Sitarski i Bartosz Szolucha (Frag Out Magazine), Krzysztof Dzwoniarski (Unifex Europe), dr hab. inż. Maciej Boguń (Łukasiewicz – Łódzki

Instytut Technologiczny), kpt. rez. Damian Duda (Fundacja „W Międzyczasie”) oraz Wojciech Paprota (Walletmed).

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Władysław Kosiniak-Kamysz – Wicepremier i Minister Obrony Narodowej, Marcin Kuchciński – Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Andrzej Dych – Prezes Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu (PAIH), prof. dr hab. inż. Krzysztof Józwik – Rektor Politechniki Łódzkiej.

Uroczystości towarzyszyła również wystawa fotograficzna „Mundur na służbie” autorstwa Bartka Bery – znanego fotografa wojskowego, dokumentującego działania polskich żołnierzy m.in. w misjach zagranicznych oraz w ramach Baltic Air Policing. Ekspozycję będzie można wkrótce obejrzeć w Powiatowej Instytucji Kultury w Kętrzynie. Seminarium w Kętrzynie pokazało, że lokalna tradycja włókiennicza może iść w parze z nowoczesnością i innowacjami. To wydarzenie nie tylko o technologii, ale i o przyszłości – zarówno polskiego przemysłu, jak i miasta, które coraz odważniej stawia na rozwój gospodarczy i współpracę z nauką.

Kacper Jędrzejczak
Magna Masuria



Kętrzyn pomaga!

Pomoc poszkodowanym w wyniku pożaru domu w Windzie, w gminie Barciany.

ZBIERAMY:

- materiały budowlane, które pozwolą jak najszybciej odbudować zniszczony dom i umożliwić mieszkańcom powrót do normalności.



Miejsce zbiórki

Centrum Wolontariatu
ul. Dworcowa 10b
Kętrzyn

Kontakt

Koordynator akcji:
Janusz Mazurkiewicz
tel. 694-085-624

Kino Gwiazda w Kętrzynie z nowym obliczem – fotele pomogły zwierzakom

Wysłużone fotele z kętrzyńskiego Kina Gwiazda znalazły nowych właścicieli w zaledwie kilka dni! Dochód z ich sprzedaży – 4 491,87 zł – zostanie przekazany na rzecz Schroniska Kętrzyn Pudwagi, pomagając czworonożnym podopiecznym placówki.

Burmistrz Kętrzyna, Karol Lizurej, wraz z Kamilem Sygidusem, dyrektorem Kętrzyńskiego Centrum Kultury, odwiedzili schronisko, by wspólnie z kierownik Beata Jeziołek omówić kolejne możliwości wsparcia oraz potrzeby placówki.

Transformacja Kina Gwiazda już się rozpoczęła, a wymiana foteli to tylko jeden z elementów modernizacji. O postępie w pracach będą informować na bieżąco. Odmienione kino udostępni-



mieszkańcom jeszcze w tym roku – podkreślił burmistrz.

Sprzedaż foteli nie tylko przyczyniła się do poprawy komfortu przyszłych widzów, ale także stała się pięknym przykładem lokalnej solidarności. Mieszkańcy chętnie włączyli się w akcję, pokazując, że pomoc potrzebującym zwierzakom i wsparcie kultury mogą iść w parze.

Modernizacja Kina Gwiazda obejmuje wymianę wyposażenia, poprawę komfortu widzów i unowocześnienie przestrzeni, by kętrzyńskie kino mogło sprostać oczekiwaniom współczesnej publiczności. Dzięki zaangażowaniu miasta i lokalnej społeczności, to miejsce już wkrótce zyska nowe życie, łącząc kulturę i dobroczynność w wyjątkowy sposób.

Marek Szymański

Zakończono przebudowę dróg gminnych w Starym Siedlisku i Ławkach

Zakończono realizację zadania obejmującego przebudowę dróg gminnych w miejscowościach Stare Siedlisko i Ławki.

Inwestycja ta od wielu lat była jedną z najczęściej zgłaszanych potrzeb przez mieszkańców, ponieważ dotychczasowe odcinki znajdowały się w bardzo złym stanie technicznym i w okresach intensywnych opadów były prawie niemożliwe do użytkowania.

Całkowita wartość zadania wyniosła 1 804 552,66 zł, a inwestycja została dofinansowana w ramach Programu Rozwoju Północno-Wschodnich Obszarów Przygranicznych 2024–2030, za którego realizację odpowiada Wojewoda Warmińsko-Mazurski Radosław Król.

Przeprowadzenie zadania było możliwe dzięki skutecznym



Droga w Ławkach – przed przebudową



Droga w Ławkach – po wykonanych pracach

działaniom Wójty Gminy Wilczęta Marcina Krzyżanowskiego, jego dobrej współpracy z Radą

Gminy oraz bezpośredniemu wsparciu Wojewody, co umożliwiło sprawne przepr

wadzenie procesu decyzyjnego i realizacyjnego. Nowa nawierzchnia zapewnia trwałą

i bezpieczną przejezdność, co ma szczególne znaczenie w mokrym okresie roku oraz przy niesprzyjających warunkach pogodowych. Realizacja inwestycji znacząco poprawiła komfort codziennego dojazdu mieszkańców oraz podniosła bezpieczeństwo

w ruchu lokalnym. Zakończona inwestycja stanowi kolejny element systematycznej poprawy infrastruktury drogowej w gminie Wilczęta i realnie podnosi jakość życia lokalnej społeczności.

Inf. prasowa UG w Wilczętach



Droga w Starym Siedlisku – przed przebudową



Droga w Starym Siedlisku – po przebudowie

PRZEBUDOWA DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 509 NA ODCINKU GŁADYSZE – SPĘDY

Rozpoczyna się przebudowa drogi wojewódzkiej nr 509 na odcinku Gładysze – Spędy. Jest to jedna z najbardziej oczekiwanych przez mieszkańców inwestycji drogowych w tej części gminy, ponieważ odcinek ten od wielu lat znajduje się w bardzo złym stanie technicznym i wymagał pilnej modernizacji.

Zakres prac obejmuje poszerzenie jezdni do 5,50 m oraz wzmocnienie istniejącej nawierzchni poprzez wykonanie nowej konstrukcji, warstwy wyrównawczej, siatki wzmacniającej oraz nowych warstw wiążącej i ścieralnej. W celu poprawy odwodnienia przewidziano uzupełnienie poboczy kruszywem stabilizowanym mechanicznie oraz warstwą humusu z obsiewem traw, jak również oczyszczenie i wyprofilowanie przydrożnych rowów. Istniejące przepusty zostaną oczyszczone, a dodat-

kowo zaplanowano wykonanie nowych przepustów pod zjazdami oraz pod drogą. Na zjazdach gruntowych wykonana zostanie nawierzchnia z kruszywa łamanego.

Prace obejmują także uporządkowanie zieleni w pasie drogowym, karczowanie zakrzaczeń, ustawienie słupków prowadzących, wykonanie oznakowania poziomego oraz zabiegi pielęgnacyjne drzew.

Zgodnie z harmonogramem, roboty budowlane rozpoczną się na przełomie października

ka i listopada br., natomiast ich zakończenie planowane jest do końca 2025 roku. Realizacja inwestycji nie byłaby możliwa bez przychylności i zaangażowania Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, który uwzględnił zadanie w planie modernizacji dróg wojewódzkich. Modernizacja odcinka znacząco poprawi komfort i bezpieczeństwo jazdy, co będzie szczególnie odczuwalne dla mieszkańców korzystających z tej trasy na co dzień.

Inf. prasowa UG w Wilczętach

PIAST WILCZĘTA ODBUDOWUJE FORMĘ W B-KLASIE

Po trzynastu latach nieprzerwanej gry w klasie A, KS Piast Wilczęta w poprzednim sezonie spadł do rozgrywek B-klasy. Obecny sezon jest dla klubu okresem odbudowy sportowej i organizacyjnej, a także szansą na powrót do stabilnej formy po trudnym roku i zmianach kadrowych.

Po 10 rozegranych kolejkach Piast zajmuje 5. miejsce w tabeli z dorobkiem 17 punktów. Bilans bramkowy 29:31 pokazuje dobrą skuteczność w ofensywie oraz konieczność dalszej poprawy gry defensywnej.

Drużyna stopniowo odbudowuje formę i zgranie, co pozwala z optymizmem patrzeć na dalszą część sezonu. Regularność w zdobywaniu punktów oraz poprawa orga-



nizacji gry są wyraźnym sygnałem, że obrany kierunek rozwoju jest właściwy.

Choć głównym celem obecnych rozgrywek jest przede wszystkim stabilizacja i dalsze wzmacnianie drużyny, dotychczasowe wyniki stanowią dobrą bazę do dalszego podnoszenia poziomu sportowego i budowania solidnej pozycji w lidze.

Inf. prasowa UG w Wilczętach

INFORMACJA

Wójt Gminy Wilczęta Informuje,

że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Wilczęta, w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem: www.bip.wilczeta.pl oraz na stronie internetowej pod adresem www.wilczeta.pl umieszczono ogłoszenie o przeznaczeniu do dzierżawy w drodze przetargu ustnego nieograniczonego działek: Nr 264 obręb Bardyny, Nr 3/6 obręb Gładysze oraz Nr 131/7 obręb Wilczęta.

Inwestycje w Pieniężnie – praca wre!



Trwa budowa żłobka, prace przebiegają zgodnie z harmonogramem

Jesień 2025 roku to czas intensywnych prac inwestycyjnych w gminie Pieniężno. Kolejne przedsięwzięcia nabierają tempa, a efekty są coraz bardziej widoczne. To dowód, że wspólnymi siłami konsekwentnie realizujemy cele, które poprawiają jakość życia mieszkańców.

Budowa żłobka – inwestycja w przyszłość

Trwa budowa długo wyczekiwanej żłobka w Pieniężnie. Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem, a bryła budynku zaczyna nabierać ostatecznego kształtu. Nowoczesny, funkcjonalny obiekt będzie służył najmłodszym mieszkańcom oraz ich rodzinom, zapewniając bezpieczne i przyjazne warunki opieki. To inwestycja, która realnie wspiera lokalne rodziny i tworzy



Termomodernizacja Miejskiego Domu Kultury obejmuje m.in. docieplenie budynku, wymianę instalacji oraz modernizację wnętrza

nowe możliwości dla rozwoju społecznego naszej gminy.

Termomodernizacja Miejskiego Domu Kultury

Równolegle trwają intensywne prace przy termomodernizacji Miejskiego Domu Kultury w Pieniężnie. Zakres inwestycji obejmuje m.in. docieplenie budynku, wymianę instalacji oraz modernizację wnętrza. Dzięki temu obiekt stanie się bardziej energooszczędny, komfortowy

i estetyczny. Modernizacja MDK to nie tylko inwestycja w infrastrukturę, ale także w kulturę i ludzi – w miejsce, które tętni życiem i integruje mieszkańców.

Nowe oblicze przestrzeni miejskiej

Zmiany widać również w rejonie Środowiskowego Domu Samopomocy „Bajka” i Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Trwa modernizacja ciągów pieszo-



Trwa modernizacja ciągów pieszo-jezdnych przy MGOPS i ŚDS

jezdnych, mająca na celu poprawę bezpieczeństwa i dostępności tej części miasta. Po zakończeniu prac przestrzeń będzie bardziej funkcjonalna, estetyczna i przyjazna wszystkim użytkownikom – pieszym, kierowcom i osobom z niepełnosprawnościami.

Nowoczesna Oczyszczalnia

Obiekt przechodzi gruntowną modernizację. Zakończono zostały prace remontowe bioreaktorów, a obecnie trwa

montaż nowoczesnych i zaawansowanych technologicznie systemów sterowania i uzdatniania.

To dobry moment, by zobaczyć, jak nasze plany zmieniają się w rzeczywistość. Każda z realizowanych inwestycji to krok ku nowoczesnemu, przyjaznemu mieszkańcom Pieniężnu – gminie, w której warto żyć i pracować.

Inf. prasowa UM w Pieniężnie

Lato pełne wydarzeń w gminie Pieniężno – podsumowanie sezonu 2025

Tegoroczne lato w gminie Pieniężno obfitowało w wyjątkowe wydarzenia pełne radości, tradycji i wspólnoty. Mieszkańcy i goście uczestniczyli w licznych dożynkach, festynach, spotkaniach i uroczystościach, które pokazały, jak silne są lokalne więzi i jak wiele dzieje się w naszych sołectwach.



Dożynki w Glebiskach

Tradycja i wdzięczność za plony

Największymi wydarzeniami lata były oczywiście dożynki – święta pracy rolników i radości ze zbiorów. Świętowanie zaczęło się od Dożynek Gminnych w Pieniężnie pod koniec sierpnia. Następnie odbyły się one m.in. w Żugieniach, Łajsach, Cieszętach, Lechowcie, Radziejewie, Bornitach, Różańcu, Glebiskach, Kajnitach, a także świętowały miejscowości Piotrowiec – Sawity – Posady – Gaudyny. Każde z tych spotkań rozpoczęła uroczysta Msza Święta, po której mieszkańcy bawili się na festynach pełnych muzyki, smaku i wspólnego świętowania. Nie zabrakło również obecności Pieniężna na dożynkach powiatowych w Maciejewie.

Sołectwo Żugienie miało szczególny powód do dumy,

ponieważ ich wieniec podczas powiatowych dożynek „Zocha wodę nabierała” zdobył aż II miejsce. Natomiast aż I miejsce w kategorii „Wieniec Innowacyjny” oraz wyróżnienie w kategorii „Wieniec Tradycyjny” podczas Dożynek Wojewódzkich w Olsztynku. To ogromny sukces i wspaniała promocja naszej gminy!

Nowe inicjatywy i inwestycje

W Żugieniach powstał także nowy mural i skwer społeczny,



Mural w Żugieniach

zrealizowane w ramach programu „Aktywna Wieś Warmii, Mazur i Powiśla”. Odnowiona elewacja świetlicy i wspólna praca mieszkańców sprawiły, że miejscowość zyskała zupełnie nowy, przyjazny wygląd.

W Pieniężnie otwarto z kolei Hotel Melzak – odrestaurowany z ogromnym smakiem dawny budynek centrali nasiennej. To nowoczesny obiekt turystyczny, który łączy historię z nowoczesnością i symbolicznie przywraca pamięć o dawnej nazwie miasta – Melzak.

Radość z inwestycji towarzyszyła również działkowcom z ROD im. S. Pieniężnego, którzy świętowali uruchomienie przyłącza wodociągowego – pierwszego takiego przedsięwzięcia we współpracy z gminą.

Wspólne świętowanie i integracja

Nie zabrakło wydarzeń, które łączyły pokolenia. Święto



14. Festiwal Osób Niepełnosprawnych „Serca Otwarte Muzyką”

Seniorów w Piotrowcu było okazją do podziękowań dla najstarszych mieszkańców i uczczenia 90. urodzin pana Zdzisława Ozimka – wieloletniego dyrektora szkoły i filaru lokalnej społeczności.

W Pieniężnie odbył się także 14. Festiwal Osób Niepełnosprawnych „Serca Otwarte Muzyką”, który pokazał, jak wielką moc ma wspólne śpiewanie, radość i akceptacja.



Festiwal Młodzieżowy „Pieniężno Młodych – Działamy, Tworzymy, Odpoczywamy!”

W Radziejewie odbył się także Festyn Kół Gospodyń Wiejskich, podczas którego swoje talenty kulinarne, artystyczne i rękodzielnicze zaprezentowały panie z różnych sołectw gminy. To wydarzenie pokazało, jak ogromną rolę odgrywają KGW w pielęgnowaniu tradycji i integracji mieszkańców.

Młodzież i kultura

Letni sezon zakończył się akcentem młodzieżowym – Festiwal Młodzieżowy „Pieniężno Młodych – Działamy, Tworzymy, Odpoczywamy!” był podsumowaniem projektu integrującego młodych ludzi z całej gminy. Kreatywność, energia i zaangażowanie uczestników potwierdziły, że przyszłość naszej społeczności jest w dobrych rękach.

Nie zabrakło też radosnych inicjatyw o wyjątkowym, lokalnym charakterze – jak tradycyjne Pieczenie Jaszczura w Pakoszach, które jak co roku przyciągnęło wielu uczestników spragnionych dobrej

zabawy, smacznego jedzenia i integracji w duchu warmińskiej tradycji. Z kolei w Kierpajnach Wielkich odbyła się jubileuszowa Kierpajniada 2025 – barwny festyn pełen konkursów, występów i atrakcji dla całych rodzin, który potwierdził, że ta miejscowość potrafi zjednoczyć mieszkańców wokół wspólnej radości.

Święto Urodzaju i wielokulturowość

Nie zabrakło także wydarzeń o charakterze międzykulturowym. W Cerkwi św. Michała Archanioła w Pieniężnie odbyło się „Święto Urodzaju” – dożynki społeczności ukraińskiej, którym przewodniczył Biskup Arkadiusz Trochanowski. Wydarzenie zgromadziło wielu gości, przedstawicieli samorządów i mieszkańców, którzy wspólnie bawili się na placu przy „Młynie Warmińskim”.

Razem tworzymy piękne lato!

Sezon letni 2025 w gminie Pieniężno to czas pełen emocji, wspólnego działania i pięknych chwil. Każde wydarzenie – od lokalnych dożynek po duże festyny – było dowodem na to, że wspólnota i tradycja są największą siłą naszej gminy.

Dziękujemy wszystkim organizatorom, sołtysom, kołom gospodyń, artystom i mieszkańcom – to dzięki Wam nasze lato było tak wyjątkowe!

Inf. prasowa UM w Pieniężnie

Złoto dla Kętrzyna! Jarosław Rusiecki Mistrzem Świata w Kettlebell Lifting

W dniach 19–20 października w Kaliszu odbyły się Mistrzostwa Świata w Kettlebell Lifting, organizowane przez International Union of Kettlebell Lifting (IUKL). W zawodach udział wzięli najlepsi sportowcy z całego świata, a wśród nich nie zabrakło reprezentantów Kętrzyna. Klub Kettle Kętrzyn godnie reprezentowali Jarosław Rusiecki i Karol Iwańczyk, odnosząc sukcesy, które zapiszą się w historii lokalnego sportu.

Jarosław Rusiecki zdobył tytuł Mistrza Świata w konkurencji snatch 24 kg / 12 minut (dowolna zmiana ręki) w kategorii weteran. Wykonał imponujące 202 powtórzenia, co zapewniło mu złoty medal i najwyższe miejsce na podium.

Drugi z reprezentantów Kętrzyna, Karol Iwańczyk, również zaprezentował znakomitą formę, zajmując 4. miejsce na świecie w tej samej konkurencji. Jego wynik – 250 powtórzeń – to dowód ogromnej wytrzymałości, siły i sportowego ducha.

– To dla nas ogromna duma, że mogliśmy reprezentować Polskę i nasz klub na tak pre-



Fot. archiwum klubu

stizowej imprezie. Wyniki są efektem miesięcy ciężkiej pracy i wiary w swoje możliwości – podkreślają zawodnicy po powrocie z Kalisza.

Osiągnięcia zawodników Kettle Kętrzyn to nie tylko osobisty sukces, ale także powód do dumy dla całego miasta i lokalnej społeczności sportowej. Pokazali, że systematyczność, determinacja i pasja mogą prowadzić na sam szczyt światowego sportu.

Wyjazd na mistrzostwa został sfinansowany ze środków Gminy Miejskiej Kętrzyn. Klub Kettle Kętrzyn złożył również podziękowania wszystkim osobom i partnerom, którzy wsparli przygotowania i organizację wyjazdu, w tym m.in. firmom Renomex Kętrzyn, Auto-Punkt, Bart-Autokary, pOmesku oraz lokalnym sponsorom i przyjaciółom klubu.

Kacper Jędrzejczak

Grzegorz Maraszkiewicz wicemistrzem Marbella Championship 2025

W dniach 3–5 października 2025 roku w słonecznej Marbelli (Hiszpania) odbyły się jedne z najbardziej prestiżowych zawodów crossfitowych w Europie – Marbella Championship 2025. Wśród setek zawodników z całego świata znakomicie zaprezentował się Grzegorz Maraszkiewicz, pochodzący z Kętrzyna, a na co dzień trenujący w Gdańsku. Polak wywalczył srebrny medal w kategorii Elite Men, ustępując jedynie Irlandczykowi Michaelowi Smithowi.

Na podium stanęli: 1. miejsce Michael Smith (Irlandia), 2. Grzegorz Maraszkiewicz (Polska), 3. Victor Ljungdal (Szwecja).

Marbella Championship to wydarzenie, które co roku przyciąga czołowych zawodników CrossFit z całego świata. Rywalizacja obejmuje serię niezwykle wymagających konkurencji – od sprintów i ćwiczeń siłowych, przez podnoszenie ciężarów, po zaawansowane elementy gimnastyczne. Zawodnicy muszą wykazać się nie tylko siłą, ale również szybkością, techniką i wszechstronnością.

Grzegorz Maraszkiewicz potwierdził, że znajduje się w ścisłej europejskiej czołówce. W poszczególnych rundach



Fot. archiwum zawodnika

notował świetne wyniki – m.in. wygrywał sprinty i heats, utrzymując równą, wysoką formę przez cały weekend zawodów.

Choć Grzegorz Maraszkiewicz pochodzi z Kętrzyna, od kilku lat trenuje w Gdańsku, gdzie rozwija swoje umiejętności w jednym z czołowych ośrodków CrossFit w kraju. To właśnie tam buduje formę, która pozwala mu rywalizować z najlepszymi zawodnikami Europy.

Srebrny medal w Marbelli to jego największy dotychczasowy sukces na arenie międzynarodowej.

– To był niesamowity weekend i ogromne emocje. Dzie-

kuje wszystkim, którzy wspierali mnie w drodze do tego wyniku. To dowód, że ciężka praca naprawdę się opłaca. – napisał Maraszkiewicz po zawodach.

Zawody rozgrywane były w Parque Mediterráneo w Marbelli i zgromadziły ponad 1500 zawodników z całego świata. Rywalizowali oni w kilkunastu kategoriach – od amatorów po profesjonalnych atletów z dywizji Elite Men i Elite Women.

Organizatorem wydarzenia jest Circle21 Events, a Marbella Championship od kilku lat uchodzi za jedno z najważniejszych wydarzeń crossfitowych w Europie.

Choć dziś trenuje na Pomorzu, Grzegorz Maraszkiewicz jego sukces jest powodem do dumy dla mieszkańców Kętrzyna i całych Mazur, pokazując, że nawet z mniejszych miejscowości można dojść do europejskiego poziomu sportowego.

Gratulujemy Grzegorzowi Maraszkiewiczowi wicemistrzostwa Marbella Championship 2025! To historyczny sukces dla kętrzyńskiego sportowca i doskonały dowód na to, że determinacja, pasja i ciężka praca prowadzą na podium Europy.

Kacper Jędrzejczak

Kętrzynianin Piotr Galin sprawił sensację w Łobzie!

Takiego rozstrzygnięcia nie spodziewał się nikt. Podczas gali NOC MMA 9 w Hali Sportowo-Widowskiej w Łobzie, kętrzynianin Piotr Galin pokonał faworyzowanego Siergieja „Siozę” Kołotiuaka po pełnych 15 minutach emocjonującej walki.

Kołotiuak do starcia z Galinem przystępował jako niepokonany zawodnik z rekordem 4-0. W przeszłości wygrywał efektownie m.in. przez nokauty i TKO, co stawało go w roli murwanego faworyta. Wiele osób spodziewało się szybkiego zakończenia pojedynku na jego korzyść.

Tymczasem zawodnik z Kętrzyna, który dotąd w swojej karierze nie miał na koncie spektakularnych zwycięstw w MMA [bardzo dobrze radził sobie jako bokser w barwach LKS Niedźwiedź Kętrzyn – red.], wszedł do klatki z ogromną determinacją. Walka od początku była wyrównana, a Galin nie dał się złamać w żadnym fragmencie pojedynku. Skutecznie neutralizował najmocniejsze strony rywala i punktował w kluczowych momentach.



Fot. archiwum zawodnika

Po trzech rundach po pięć minut sędziowie jednomyślnie wskazali na Galina, który tym samym odniósł największy sukces w swojej dotychczasowej karierze MMA.

Triumf nad lepiej notowanym i niepokonanym do tej pory Kołotiuakiem to przełom dla Galina. Dla Kętrzyna i całego regionu Mazur to także powód do dumy – lokalny zawodnik pokonał przeciwnika, którego wielu uważało za pewniaka do wygranej.

Cała gala NOC MMA 9 w Łobzie zgromadziła licznych

kibiców i dostarczyła wielu sportowych emocji. Obok walki Galina z Kołotiuakiem kibice mogli obejrzyć także starcia Pacholski vs Białecki w walce wieczoru oraz szereg ciekawych pojedynków młodych zawodników.

Piotr Galin zapisał się tym zwycięstwem w historii lokalnego sportu. Jego charakter, wola walki i serce do rywalizacji pokazały, że nawet w starciu z faworytem można sięgnąć po sukces.

Kacper Jędrzejczak
Magna Masuria

Srebrny sukces Pawła Brandta na FIWE 2025

W miniony weekend, 3–5 października, podczas prestiżowych targów FIWE – Fitness Trade Show w Nadarzynie, Paweł Brandt odniósł duży sukces, zdobywając srebrny medal w kategorii Men's Bodybuilding Light-Heavyweight (do 90 kg) podczas zawodów NPC Grand Prix Poland 2025.



To niezwykle ważne osiągnięcie dla całego środowiska sportowego Kętrzyna. Brandt rywalizował z najlepszymi kulturystami z Polski i zagranicy, prezentując znakomitą formę i świetnie dopracowaną sylwetkę. Jego występ był kulminacją miesięcy intensywnych przygotowań, treningów i wyrzeczeń.

– Ten moment to efekt miesięcy ciężkiej pracy, dyscypliny i poświęcenia. Każdy dzień, każda seria i każde wyrzeczenie prowadziły właśnie tutaj. To nie tylko wynik – to dowód, że jeśli naprawdę czegoś chcesz i nie przestajesz walczyć, wszystko jest możliwe – napisał po zawodach Paweł Brandt.

Zawodnik nie zapomniał też o podziękowaniach dla swojego zespołu:

– Wielkie podziękowania dla mojego trenera Łukasza Modzelewskiego za prowadzenie i wiarę we mnie, dla całej ekipy za pomoc i wsparcie w przygotowaniach, oraz dla Adriana Cyronek za naukę pozowania – sztos roboty! – dodał.

FIWE to największe wydarzenie branży fitness w Europie Środkowo-Wschodniej. Każdego roku przyciąga tysiące sportowców, trenerów, producentów sprzętu i suplementów, a także fanów zdrowego stylu życia. Wśród licznych imprez towarzy-

szących, NPC Grand Prix należy do najbardziej prestiżowych zawodów kulturystycznych w Polsce – startują w nich zawodnicy przygotowujący się do uzyskania karty PRO federacji NPC Worldwide.

W tym roku scena FIWE w Nadarzynie była areną rywalizacji najwyższej klasy sportowców, a sukces Pawła Brandta pokazał, że również reprezentanci mniejszych ośrodków, takich jak Kętrzyn, potrafią walczyć o czołowe miejsca na krajowym poziomie.

Srebrny medal Brandta to nie tylko osobisty triumf, ale również promocja całego klubu Power Gym Kętrzyn, który w ostatnim czasie kształtuje lokalną kulturę sportową. Sukces zawodnika może być inspiracją dla młodych ludzi z regionu – dowodem, że determinacja i konsekwencja mogą wynieść na podium nawet wśród najlepszych.

Paweł Brandt już zapowiada dalsze starty i kolejne wyzwania. Po takim występie jego nazwisko z pewnością będzie coraz częściej pojawiać się na listach wyników największych imprez kulturystycznych w Polsce.

Kacper Jędrzejczak

Festiwal „Radość czytania” w Bibliotece Publicznej Gminy Braniewo



Fot. Arch. UG w Braniewie

Festiwal zgromadził wiernych czytelników z Lipowiny

25 września przed Biblioteką Publiczną Gminy Braniewo im. Marii Zientary-Malewskiej odbyło się wyjątkowe święto literatury – Festiwal „Radość czytania”.

Był to miło spędzony czas z dziećmi, młodzieżą i rodzicami, w którym nie zabrakło czytania, śmiechu i koloru. W imieniu Wójta Gminy Braniewo swoją obecnością zaszczylił Skarbnik Gminy Braniewo Halina Kazubek.

W ramach wydarzenia odbyły się liczne animacje do dzieci, występy artystyczne, czytanie na ciagniku, wystawa pn. „Memy książkowe” oraz poczęstunek. Organizatorzy zadbali aby każdy znalazł coś dla siebie.

Festiwal odbył się w ramach zaplanowanych działań Wojewódzkiego Programu Rozwoju Czytelnictwa – Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Olsztynie.

Inf. prasowa UG w Braniewie



Drobne gadżety, upominki i pamiątki



Było kolorowo i radośnie

Pasowanie na ucznia połączone z Dniem Edukacji Narodowej

W Szkole Podstawowej w Lipowinie im. Wincentego Witosa oraz w Szkole Filialnej w Szylenach odbyło się pasowanie na ucznia połączone z Dniem Edukacji Narodowej.

Było uroczyście, wzruszająco i z humorem! Uczniowie przygotowali występy, które wywołały wiele uśmiechów i braw. Z całego serca dziękujemy wszystkim nauczycielom i pracownikom szkoły za ich codzienny trud, cierpliwość i ogromne serce. Niech ten dzień będzie przypomnieniem, jak ważna i piękna jest praca w edukacji! Ważnym punktem wydarzenia było pasowanie na ucznia, które odbyło się w spo-

sób uroczysty przy gorących brawach i okrzykach radości rówieśników.

W wydarzeniu w imieniu Wójta Gminy Braniewo obecny był Skarbnik Gminy Braniewo Halina Kazubek, która podziękowała dla Dyrekcji i całego Grona Pedagogicznego za cierpliwość, wiedzę, wsparcie i dobre słowo każdego dnia! Rodzicom i Uczniom życzyła by nauka była nie tylko obowiązkiem, ale i przygodą – pełną ciekawości, odkryć i satysfakcji. Niech każdy dzień w szkole daje Wam radość z poznawania świata, a osiągnięcia – nawet te najmniejsze – przynoszą dumę i motywację do dalszej pracy. W uroczystości udział wziął również Podinspektor ds. oświaty i pozyskiwania środków pozabudżetowych Alicja Lewandowska oraz Inspektor



Fot. Arch. UG w Braniewie

Na wyjątkowej uroczystości obecni byli przedstawiciele urzędu gminy

ds. promocji gminy Adrian Jarzębski.

Dodatkowo Dyrektor Szkoły Bogumiła Jacak wręczyła podziękowania pisemne dla wszystkich nauczycieli za ciężką i owocną pracę oraz wkład wnie-

siony w życie szkoły. Nie zabrakło życzeń przekazanych przez Radę Rodziców oraz tortu.

Jeszcze raz, wszystkiego dobrego dla całej społeczności szkolnej!

Inf. prasowa UG w Braniewie



Pierwszaki ze szkoły w Lipowinie



Pierwszoklasiści z Szylen

Rocznica powstania 9 Braniewskiej Brygady Kawalerii Pancernej



W rocznicowych uroczystościach uczestniczył Jakub Bornus, wójt Gminy Braniewo

19 września w tym roku był szczególną okazją do oddania czci i wdzięczności Żołnierzom 9 Braniewskiej Brygady Kawalerii Pancernej, którzy w duchu najlepszych tradycji polskiego oręża stoją na straży wolności i bezpieczeństwa naszej Ojczyzny.

W uroczystości Gminę Braniewo reprezentował Jakub Bornus – Wójt Gminy Braniewo oraz Prezes Zarządu Spółki PERiG Robert Mirkowski.

Nasza jednostka w nowoczesnym wymiarze, kontynuuje dzieło swoich poprzedników – łącząc odwagę, honor i wierność Ojczyźnie z profesjonalizmem i gotowością do działania we współczesnym świecie.



Wójt Jakub Bornus złożył na ręce gen. bryg. Romanowi Brudło życzenia dla wszystkich żołnierzy i pracowników wojska

Z okazji Święta Brygady Wójt wspólnie z Prezesem złożył Dowódcy Brygady – gen. bryg. Romanowi Brudło, a także wszystkim żołnierzom oraz pracownikom cywilnym Wojska Polskiego najserdeczniejsze życzenia zdrowia, wytrwałości i satysfakcji z pełnionej służby, na ręce, aby codzienna praca była źródłem dumy, a każdy dzień służby upływał pod

znakiem bezpieczeństwa i pomyślności.

Wójt także w imieniu mieszkańców Gminy Braniewo wyraził wdzięczność za ofiarność i gotowość do działania, a także za obecność i zaangażowanie w życie lokalnej społeczności.

Wasza służba i wsparcie są dla nas powodem do dumy. Cześć i chwała żołnierzom 9 Braniewskiej Brygady Kawalerii Pancernej! Inf. prasowa UG w Braniewie

Dzień Edukacji Narodowej w Lelkowie. Podziękowania i nagrody

W Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Lelkowie odbył się uroczysty apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej, w którym udział wzięli uczniowie, nauczyciele oraz zaproszeni goście.



Inf. prasowa UG w Lelkowie

Do życzeń dołączyli się uczniowie szkoły w Lelkowie



Dzień Edukacji Narodowej to okazja do podziękowania nauczycielom i pracownikom szkół za ich całoroczny trud pracy

13 października 2025 roku w Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Lelkowie odbył się uroczysty apel z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W wydarzeniu uczestniczyli zaproszeni go-

ście, wśród których znaleźli się: wójt Gminy Lelkowo Łukasz Skrzeszewski, wiceprzewodnicząca Rady Gminy Anna Rykaczewska oraz przedstawiciel Rady Rodziców Monika Kielek. Na sali obecni byli

także nauczyciele, pracownicy szkoły oraz uczniowie.

Podczas uroczystości dyrektor szkoły, Bożena Turczyn, skierowała do nauczycieli i pracowników placówki słowa wdzięczności za codzienny

trud, zaangażowanie oraz serce wkładane w wychowanie i edukację młodego pokolenia. Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wręczone zostały również nagrody dyrektora.

Po części oficjalnej odbył się

program artystyczny przygotowany przez uczniów klas VI i VII pod opieką Ewy Karczewskiej i Marka Kiebała. Młodzi artyści przedstawili humorystyczne scenki z życia szkoły, które zostały przyjęte

z dużym entuzjazmem. Występ zakończył się gromkimi brawami, a na twarzach nauczycieli i uczniów nie brakowało uśmiechów.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

Pierwszy ważny dzień przedszkolaków w Lelkowie i Zagajach

W Lelkowie i Zagajach odbyły się uroczystości Pasowania na Przedszkolaka – pełne emocji, uśmiechu i dumy wydarzenia, które na długo pozostaną w pamięci najmłodszych i ich bliskich.



Fot. Arch. UG w Lelkowie

Przedszkolaki z Lelkowa



Przedszkolaki z Zagaj



Pyszny tort, czyli słodka niespodzianka dla przedszkolaków z obydwu placówek

W Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Lelkowie oraz w jej filialnej placówce w Zagajach odbyły się uroczystości Pasowania na Przedszkolaka. Bohaterami tych dni były dzieci, które z dumą zaprezentowały swoje pierwsze występy artystyczne – pełne wierszy, piosenek i uśmiechów.

W Lelkowie aktu pasowania dokonała dyrektor szkoły, pani Bożena Turczyn, a w Zagajach – Urszula Mazurek, wicedyrektor placówki. Uroczystości swoją obecnością uświetnił wójt Gminy Lelkowo, Łukasz Skrzeszewski, który pogratulował najmłodszym i wręczył im upominki.

Wójt gminy Lelkowo wręczył przedszkolakom drobne upominki

Nie zabrakło wspólnych zdjęć i radosnych chwil przy słodkim poczęstunku. Na dzieci czekała też słodka niespodzianka – pyszny tort ufundowany przez wójta z okazji Dnia Przedszkolaka.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

MIGAWKA



Fot. Arch. UG w Lelkowie

WARSZTATY KRASNALOWE

W Wyszowie odbyły się warsztaty krasnalowe. Uczestnicy zapewniają, że zapamiętają je na długo, z niecierpliwością czekają na kolejne i dziękują za ich poprowadzenie Irenie Werbowej.

Celne oko w „Elizce”. Zawody strzeleckie z okazji Dnia Edukacji Narodowej

Fot. Autor: Jarosław Puszek

Celne oko w „Elizce”. Zawody strzeleckie z okazji Dnia Edukacji

W „Elizce” obchodzone Dzień Edukacji Narodowej w wyjątkowy sposób – na wirtualnej strzelnicy, gdzie uczniowie i nauczyciele rywalizowali o miano najlepszego strzelca.

6 października w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. Elżb. Orzeszkowej w Bartoszycach, czyli w popularnej „Elizce”, odbyły się zawody strzeleckie z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Uczestnicy rywalizowali na wirtualnej strzelnicy, mierząc swoje umiejętności w obsłudze pistoletu Glock-18.

Frekwencja dopisała – w zawodach wzięło udział 29 osób, podzielonych na trzy grupy: dziewczęta, chłopcy i nauczyciele. Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwał sędzia główny, Jarosław Puszek, a organizatorem wydarzenia było Szkolne Koło Strzeleckie LOK.

W kategorii dziewcząt triumfowała Natalia Jedwabnik (98 pkt), wyprzedzając Marcelinę Górecką (95 pkt) i Oliwię Karabijowską (87 pkt).

Wśród chłopców najlepszy wynik uzyskał Patryk Kawęcki (97 pkt), drugie miejsce zajął Marcel Kawęcki (95 pkt), a trzecie Filip Zuk (87 pkt).

W kategorii nauczycieli najcelniej strzelała pani Stanisława Krawczyk (96 pkt), tuż za nią uplasowały się pani Natalia Osypowicz (90 pkt) oraz pani Agnieszka Wróblewska (82 pkt).

Nagrody dla najlepszych strzelców zostaną wręczone podczas uroczystej akademii z okazji Dnia Edukacji Narodowej, zaplanowanej na 14 października.

Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom za sportową rywalizację oraz Radzie Rodziców za ufundowanie nagród.

Jarosław Puszek

Wzruszający gest z za krat. Pomoc dla zwierzątek z przytuliska w Lidzbarku Warmińskim

Osadzeni z Zakładu Karnego w Kamińsku własnoręcznie uszyli legowiska dla psów i kotów z lidzbarskiego przytuliska, pokazując, że resocjalizacja może iść w parze z empatią i pomocą.

Osadzeni z Zakładu Karnego w Kamińsku ponownie pokazali, że resocjalizacja może przynosić realne dobro i wsparcie innym. W ramach programu readaptacji społecznej skazani własnoręcznie przygotowali legowiska dla psów i kotów przebywających w przytulisku w Lidzbarku.

Do wykonania legowisk wykorzystano materiały pochodzące zarówno od darczyńców, jak i z recyklingu. Każde posłanie powstawało z dużą starannością, tak aby zapewnić zwierzętom jak najlepsze warunki do odpoczynku i poczucie bezpieczeństwa. Gotowe legowiska zostały przekazane pracow-



Fot. Arch. UG w Braniewie

nikom przytuliska, którzy z wdzięcznością odebrali dar.

Jak podkreślają koordynatorzy programu, akcja miała dwa cele: wsparcie bezdomnych zwierząt oraz budowanie wśród osadzonych empatii, odpowiedzialności i wrażliwości społecznej. Tego typu inicjatywy pozytywnie wpływają na proces resocjalizacji, ucząc, że nawet drobne działania mogą zmieniać świat na lepsze.

Gala BFN w Bezledach – sport, pasja i rodzinna siła

W sobotę, 18 października, hala widowiskowo-sportowa w Bezledach stała się areną szóstej Gali Sportów Walki BFN. W wydarzeniu wzięło udział szesnastu zawodników z całej Polski – od Warszawy po południe kraju – a także przedstawiciele najbardziej utytułowanego klubu w regionie, Arachionu Olsztyn. Na trybunach nie zabrakło gorąco dopingujących kibiców, którzy stworzyli wyjątkową atmosferę sportowego święta.

Gala BFN to dziś wizytówka powiatu bartoszyckiego, a jej poziom doceniają zarówno zawodnicy, jak i trenerzy. Pomysł i organizacja wydarzenia to efekt pasji rodziny Kuźniaków – braci Sebastiana, Michała i Mateusza oraz ich rodziców Agnieszki i Arkadiusza. To właśnie ta rodzinna siła sprawia, że wydarzenie z roku na rok rośnie w prestiżu i zasięgu.

– Co to był za wieczór! Dziękuję wszystkim zawodnikom za serce do walki i prawdziwą sportową odwagę. Czuć było jedność, wspólną pasję i ogrom energii – mówił po gali Sebastian Kuźniak, współorganizator wydarzenia.

Wieczór zwieńczyła walka o pas mistrza federacji BFN, w której Michał Kuźniak po raz kolejny obronił tytuł, pokonując Olafa Olczaka. – Pomimo dwumiejscowego złamania ręki w pierwszej rundzie udało się skończyć walkę efektywnym nokautem w drugiej. Dziękuję



Fot. archiwum organizatora

Mistrz federacji BFN, Michał Kuźniak, nie oddał pasa w Bezledach!

trenerowi Kamilowi Złonkiewiczowi, całej Akademii BFN i wszystkim, którzy mnie wspierali – powiedział zawodnik tuż po walce.

Swoje wsparcie dla wydarzenia okazali także lokalni przedsiębiorcy, w tym firma ATC – sponsor tytularny gali. – Od początku kibicujemy tej inicjatywie. Wspólnie z rodziną Kuźniaków inwestujemy w rozwój Akademii BFN – udało się już

wymienić nawierzchnię treningową na profesjonalną, a w planach mamy kolejne działania – podkreślił Rafał Banasiak, przedstawiciel ATC.

Akademia BFN, prowadzona przez trenera Kamila Złonkiewicza, szkoli dziś ponad stu zawodników – dzieci, młodzież i dorosłych. To nie tylko miejsce treningów, ale też przestrzeń, gdzie młodzi ludzie uczą się dyscypliny,

wytrwałości i ducha sportowej rywalizacji.

Rodzina Kuźniaków – oprócz ogromnego zaangażowania w sport – na co dzień prowadzi również gospodarstwo rolne o powierzchni 1600 hektarów. Ich historia to dowód, że pasję i ciężką pracę można łączyć z sukcesem, a sportowe marzenia mogą stać się dumą całego regionu.

Marek Szymański

ATC
AGRO
TRADE
CENTER

Partner
KLASTRA AGROPORT

klaster
agroport
BIAŁKO BUDUJE

Dla Ciebie zeszliśmy na ziemię

Oferujemy:
nawozy, nasiona, środki ochrony roślin

Kupujemy:
zboża, strączkowe i rzepak

Skupujemy strączki

Siedziba w Bartoszycach
ul. Przemysłowa 5
11-200 Bartoszyce

Biuro/Księgowość w Gdańsku
ul. Chłopska 72/9
80-350 Gdańsk
(58) 58 58 314

**Szczegółowa oferta
dostępna na** **www.atc.agro.pl**